Az iparosokra nézve — mint azt lattuk — joval kevesebb adat van, mint
a literatus-nobilis rétegre. A legtobb informacidra ebbdl a korbdl egy bizo-
nyos Janos kovacsrdl rendelkeziink.** Igaz, amikor felt(int a forrasokban,
madr nem élt, hatrahagyott ing6 és ingatlan javai azonban komoly fejtorést
okoztak az utédoknak. A huszti magisztratus elétt — akik az ezzel kapcso-
latos oklevelet is kiallitottak — 1478-ban egy hagyatéki per zajlott, amely-
nek targya az elhalt kovdcs javai voltak. Aranyani Péter huszti plébanos,
egyuttal maramarosi vikarius ugyanis a néhai Janos kovacs fiatol, Janos li-
teratustdl, aki apja ingd és ingatlan javait 6rokolte, megvette a hagyatékot.
A vételarat az oklevél sajnos nem emliti meg (pro certa pecuniarum).

A javakat azonban a rokonsaghoz tartozo sz6ll6si polgarok: Nyerges
Péter és felesége, Dorottya, valamint Calmar Janos és felesége, Erzsébet
nem adtak ki Aranyani Péternek. A vikarius ezért perbe hivta a sz6l18si-
eket, és a pert végiil dontébirdk ttjan oldottdk meg. Kideriil az oklevél-

¥4 Az eredeti kirdlyi oklevél (DF 212556) szakadozott és foltos, a halvany fényképmadsolat-
bol sok helyen teljesen olvashatatlan. A nemesités és az indoklasa a leleszi konvent 1520. évi
atiratabol (DL 47336) a kovetkezd: ,Cum nos attentis et considerantis fidelitate et fidelibus
servitiis fidelis nostri nobilis Georgii litterati de Zygeth notarii cancellarie nostre, que ipse
uti didicimus sacre imprimis huius Regni nostri Hungarie Corone et deinde maiestati nostre
cum in profligenda et fudenda feda rusticorum in pernitiem nobilitatis superiori tempore
conspirata manu strennue pugnando, tum vero in cancellaria nostra post dominum suum
reverendum Ladislaum episcopum Vaciensem cancellarium nostrum pro locorum tempo-
rumque diversitate exhibitis accedente, et sui, etiam domini episcopi supplicatione, eundem
Georgium litteratum et sui gratia Petrum fratrem eius uterinum, in numerum ac cetum et ar-
mis utentes huius Regni nobilium adhibitis certis nobilitatis in quibus vigore aliarum littera-
rum nostrarum superinde conspectarum ascripserimus, domumque eorundem presentiam
in predicto oppido nostro Zygeth... sitam et habitam... de potestatis nostre regie plenitudine
transformaverimus ac premissis --- nove nostre donationis titulo eisdem Georgii litterato et
Petro ipsorumque heredibus et posteritatibus universis simul cum cunctis utilitatibus et per-
tinentiis ad eandem domum de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus in
perpetuum contulerimus, velimusque eosdem in dominium eiusdem per nostrum et vestrum
homines legitime facere introduci.”. Ismert az oklevélnek egy koratjkori masolata is. (DL
25009). Gyorgyre lasd: Gliick 2013. 192-193. A cimerképet ismerteti: Armalis 1899.